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Ontwerp van programmawet 1981

AMENDEMENT
VAN DE HEER VANDEZANDE

ART. 54

Het 3" van dit artikel te doen vervallen.

Subsidiair:
Dit artikel aan te vullen als volgt :
« Het 3º van dit artikel treedt slechts in werking vanaf het

dienstjaar 1982 (inkomsten 1981). »

Verantwoording

Het geheel van de giften gedurende een belastbare periode was
vroeger slechts aftrekbaar ten belope van 10 p.c. van het geheel van het
netto inkomen. Hiervoor kwamen in aanmerking de giften van minstens
1 000 frank, gedaan aan caritatieve en andere instellingen die door de
Minister van Financiën werden erkend. Voortaan wordt deaftrekbaar-
heid van 10 p.c. vervangen door 5 pct. Dit heeft tot gevolg dat, wan-
neer eenmaal 5 pct. wordt overschreden, de giften gedaan aan voor-
noemde werken of instellingen niet meer aftrekbaar zullen zijn. Aldus
zal de gever tweemaal belast worden, de eerste maal door de gift zelf
en de tweede maal op het bedrag van de gift. Dit zal aanbieding geven
tot terugvorderingen ten laste van de vrijgevige, vermits de wet in
werking treedt de dag dat zij in het Belgisch Staatsblad wordt gepu-
bliceerd. De bedoeling van dit amendement is dan ook de woorden
« 10 pct. » te behouden en in bijkomende orde te bepalen dat dit
artikelslechts in werking treedtvanafhetdienstjaar 1982 (inkomsten
1981)
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AMENDEMENT PROPOSE
PAR M. VANDEZANDE

ART. 54

Supprimer le 3º de cet article.

Subsidiairement :
Compléter cet article par la disposition suivante:
« Le 3" de cet article n'entrera en vigueur qu'à partir de

l'exercice 1982 (revenus de 1981). »

Justification

l'ensemble des liberalites faites au cours d'une periode imposable
n'était, précédemment, deductible qu'à concurrence de 10 p.c. do
l'ensemble des revenus nets. Etaient admises en déduction les liberalités
d'au moins 1 000 francs, faites à des œuvresde charitéetà d'autres
institutions agreees par le Ministre des Finances. Désormais, le taux de
deductibilité de 10 p.c. est remplacé par celui de 5 p.c. Il s'ensuit que,
une fois ce taux de 5 p.c. dépassé, les libéralités faites aux œuvres
ou institutions précitées ne seront plus déductibles. De ce fait, le dona-
teur aura à supporter une double charge, soit d'une part, la liberalité
qu'il aura consentie et, d'autre part, l'impôt sur le montant de cette
libéralité. Cela donnera lieu à des répétitions à charge de l'auteurde la
liberalité, puisque la loi entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge. Le présent amendement vise dès lors à maintenir la
mention de « 10 p.c. » et, subsidiairement, à prévoir que le 3º de cet
article n'entrera en vigueur qu'à partir de l'exercice 1982 (revenus de
1981)
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